
terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 327, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal 
de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Ana Paula Viana de Souza, para exercer o cargo de Diretora Escolar das 
Escolas Municipais Artemizia Rodrigues Nogueira e Artur da Costa e Silva - Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo 
seletivo, nos termos do Edital 002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 328, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal 
de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Rilson Lima de Souza, para exercer o cargo de Diretor Escolar da Escola 
Municipal Emídio Pereira Evangelista - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 
002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 329, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) da Creche Mãe Marieta da Rede 
Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Maria das Graças Ferreira, para exercer o cargo de Diretora da Creche 
Mãe Marieta - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo 
com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 002/2023, Portaria de n. 
034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 330, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal 
de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Norbia Gunes Vieira, para exercer o cargo de Diretora Escolar da Escola 
Municipal Zélia Ribeiro Coutinho - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 002/2023, 
Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 331, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal 
de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Marlane Rosa de Souza, para exercer o cargo de Diretora Escolar da 
Escola Municipal Manoel Félix - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 002/2023, 
Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 332, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Vice-Diretor(a) da Creche Mãe Marieta da Rede 
Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Joelma da Silva, para exercer o cargo de Vice-Diretora da Creche Mãe 
Marieta - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com a 
aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 333, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Vice-Diretor(a) Escolar de Escola da Rede 
Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Maria Cristina de Souza, para exercer o cargo de Vice  Diretora Escolar 
da Escola Municipal Emídio Pereira Evangelista - Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do 
Edital 002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 334, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Vice-Diretor(a) Escolar de Escola da Rede 
Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Mileni Alves de Oliveira, para exercer o cargo de Vice Diretora Escolar 
do Grupo Odilon Torres - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 002/2023, Portaria 
de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3



terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 335, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal 
de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Vanete Braga de Sousa, para exercer o cargo de Diretora Escolar da 
Escola Municipal Manoel Félix da Cruz - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 
002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1F86D35597C7E5C5B04EF4466CF3F3


		2023-09-19T13:33:52-0300




